
 

 1/2 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
KVALITY HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE (RIA) 

Datum: 11. listopadu 2009 Od - do: 9,00 –10,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

Program byl rozeslán členům Stálého výboru RIA v předstihu a skládal se ze 
sedmi níže uvedených bodů. V úvodu jednání informovala tajemnice Grémia pro 
regulační reformu a efektivní veřejnou správu Ing. Štěpánka Steinbachová příchozí 
o nejnovějších informacích o vypořádání připomínek k materiálu MV "Odstranění 
administrativních překážek při užití metody pro hodnocení dopadů regulace (RIA)". 

 

1) Návrh nařízení   vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 197/2003 Sb., o Plánu 
odpadového hospodářství České republiky - návrh stanoviska č. 80.  

přítomno pro proti zdrželo se 

14 14 0 0 

2) Návrh zákona, kterým se mění  zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony – návrh stanoviska č. 81. 

přítomno pro proti zdrželo se 

14 14 0 0 

3) Návrh nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se 
považuje za nakažlivé lidské nemoci, nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci 
rostlin a škůdce užitkových rostlin - návrh stanoviska č. 82 

přítomno pro proti zdrželo se 

14 14 0 0 

4) Návrh nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, které 
rostliny nebo houby se považují za rostliny a houby obsahující omamnou nebo 
psychotropní látku a jaké je jejich množství větší než malé ve smyslu trestního 



 

 2/2 

zákoníku - návrh stanoviska č. 83 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

5) Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví, co se považuje za látky s anabolickým 
a jiným hormonálním účinkem a jaké je větší množství ve smyslu trestního 
zákoníku, a co se považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku 
v lidském organismu a jiné metody s dopingovým účinkem ve smyslu trestního 
zákoníku - návrh stanoviska č. 84 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

6) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 
o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 
prostředí, ve znění nařízení vlády č. 247/2007 Sb. - návrh stanoviska č. 85 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

7) Návrh nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se 
považuje za jedy a jaké je množství větší než malé u omamných látek, 
psychotropních látek, přípravků je obsahujících a jedů - návrh stanoviska č. 86 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0  

ZÁVĚRY    

� Na jednání bylo přítomno 15 členů z celkového počtu 19 členů Stálého výboru RIA.  
� Výbor projednal stanoviska č. 80 až 86 a  navrhuje Grémiu schválit v předloženém 

znění legislativní návrhy uvedené pod těmito stanovisky. 

Datum: dle potřeby 

od:  8,30 hod. 

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum Jaromír Souček, 11. listopadu 2009 

Kontroloval, datum Ondřej Žežula, 13. listopadu 2009 

 
 
 


